
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme 

Deutschlands in der Welt. Die Marke DW steht für 

profunde, verlässliche Informationen - multimedial in 

30 Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A 

Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in  
2014 über den Abschluss eines Rahmenvertrages für die 
Wartung, Reparatur und Instandhaltung von Druckern inklusive 
Ersatzteilen für den Standort der Deutschen Welle in Berlin. 
 

1.  Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 14/05.06 

Rahmenvertrag für die Wartung, 

Reparatur und Instandhaltung von 

Druckern inklusive Ersatzteilen 

 Voltastraße 6 

 D – 13355 Berlin 

 Tel.: +49-30/4646-8216 

 Fax: +49-30/4646-8210 

 E-Mail: ze@dw.de 

 

2.  Art der Leistungen: 

 Gegenstand der Ausschreibung ist der Abschluss eines 

Rahmenvertrages für den Vertragszeitraum 01.01.2015 – 

31.12.2018, für die Wartung, Reparatur und Instandhaltung 

von Druckern inklusive Ersatzteilen 

 

3.  Dem Angebot sind zwingende Unterlagen beizufügen. 

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den 

Ausschreibungsunterlagen auf der Vergabeplattform 

www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de. 

 
4.  Eine Vergabe nach Losen findet nicht statt. 

 

5.  Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das 

Leistungsverzeichnis bis zum 30. Juni 2014 via  

www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de abzufordern. 

Die Fragefrist endet am 02. Juli 2014. Der Abgabetermin 

für die Angebote ist der 07. Juli 2014.  

 

6.  Die Zuschlagsfrist endet am 30. September 2014. 

 

 

 

Datum: 12. Juni 2014 

DEUTSCHE WELLE 

13355 Berlin / Deutschland 

 

 


